Ecc. 18.

Rursum, occidit ei Sol, dum adhuc esset dies, hoc est, dum adhuc tempellivum nimis videretur, dum aobili suae familiae providendum, dum in obsequio & timore Dei proles educandae, dum ad honorem gradum à matre prudentissima manu ducendi & evehendi filij. Dum eius maxime luce coniux indigebat & solatio, amici consorcio, domestici auxilio, pauperes subsidio, afflicti consilio, denique omnes charitatis eius adinuicem. Certè eius lux & dies plurimis adhuc erat necessaria, dum occidit ei sol, ita ut non solum ipsi sol occidisse censendus sit, sed & omnibus illis ad quos splendoris, virtutis, & benignitatis suae radios diffundebar. Nec enim illi solum intra domesticos parietes concludebantur, sed & ad omnes cuiuslibet conditionis sese extendebat. Et ideo in eius morte, ubique luctus per urbem, ubique tenebrae mortis, ubique planctus & lamentum, defecit lux eius.

Ecc. 22.

Sed licet vitæ Sol ei defecerit, & mortis nox successerit, dicam tamen quod Sapiens de muliere for-

Prov. 31.

ti: Non extinguetur in nocte lucerna eius, Etiam in tenebris & caligine mortis, lucem inveniet & fa-

cem praeveniet, quam piis operibus accendit. Non occidit ei unquam Sol gratiae Christus, in quem totius semper cordis sui fixit intuitum, sive in die prosperitatis & vitæ sive in nocte adversitatis & mortis.

Sap. 4.

Dicam igitur confidenter cum Sapiente: Placita erat anima illius Deo, ideo preparavit eam educere de medio iniquitatum. Rapta est, ne malitia mutaret intellectum eius, & ne scilicet deciperet animam illius. Fascinatio enim iniquitatis obscurat bona, & transvertit sensum sine malitia.

Sap. 8.

Et ne quis hic existimet, me hoc auribus amicorum dare, quasi assentatorie, istud mihi exploratum est, familiari qua sepe dignata me fuit conversatione rerum conscientiae, teneat omnino & plane timoratum eius fuisse conscientiam: quam expiare, & magis magisque afferre coram Deo conata est, per generales totius vitæ confessiones, aliquoties repetitas. Quapropter repero cum Sapiente: Sortita erat animam bonam. Hanc in Dei timore custodire, & Deo dicere satagebat iam ab adolescentia, atque à gravioribus noxiis immaculatam facere, ut placeret illi qui dedit illam.

Quomodo sortita erat animam bonam, publice privatimque eluxit per pietatem erga Deum, quam divinæ laudis & sacrificij, divini usque Sacramentorum frequentatione testatus est, alijs autem in hoc prælucens exemplo, & maxime domesticis, quos ad sacram Synaxim crebro sumendam verbo exhortabatur, & factio.

Quomodo sortita foret animam bonam, eluxit quoque per charitatem erga egenos, erga ægros, erga omnes afflictos, quibus maxima comitate & affabilitate autem & manu accommodabat, ut eorum succurreret afflictis negotiis, suam interponens, vel opem, vel auctoritatem.